
Dodatek mieszkaniowy powiększony o dopłaty do czynszu 

 Zgodnie z ustawą z dnia 10 grudnia 2020 r. o zmianie niektórych ustaw wspierających 

rozwój mieszkalnictwa (Dz. U. z 2021 r. poz. 11 z późn. zm.), 5 stycznia br. weszły w życie 

przepisy o „dopłatach do czynszu” umożliwiające przyznanie najemcom oraz podnajemcom 

lokali mieszkalnych, którzy zostali dotknięci ekonomicznymi skutkami epidemii COVID-19, 

dodatków mieszkaniowych powiększonych o tzw. „dopłatę do czynszu”. Najemcy                          

o przyznanie dodatku mogą składać wnioski do 31 marca 2021 r.  

OSOBY UPRAWNIONE DO ŚWIADCZENIA 

 O dodatek mogą wnioskować wyłącznie najemcy lub podnajemcy lokalu 

mieszkalnego, którzy utracili dochody z powodu pandemii COVID-19 – od dnia ogłoszenia 

stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii z powodu COVID-19. Dodatek nie jest 

przyznawany osobom zamieszkującym własne mieszkanie. Wysokość dopłaty do czynszu 

równa jest 75 proc. czynszu opłacanego przez wnioskodawcę, jednak nie więcej niż 1 500 zł. 

Wysokość dopłaty do czynszu stanowi różnicę między wysokością dodatku mieszkaniowego 

powiększonego o tę dopłatę a wysokością dodatku mieszkaniowego ustaloną zgodnie z art. 6 

ustawy o dodatkach mieszkaniowych.  

WYMAGANE DOKUMENTY 

 wniosek o przyznanie dodatku mieszkaniowego z adnotacją – „Wniosek o dodatek 

mieszkaniowy powiększony o dopłatę do czynszu” (na wniosku o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego, należy zawrzeć ww. adnotację), 

 deklaracja o dochodach członków gospodarstwa domowego 

 oświadczenie o średnim miesięcznym dochodzie przypadającym w 2019 r. na jednego 

członka gospodarstwa domowego 

 oświadczenie, iż lokal mieszkalny w dniu składania wniosku lub inny lokal mieszkalny był 

najmowany albo podnajmowany przed dniem 14 marca 2020 r. oraz, czy przysługiwał 

wcześniej dodatek mieszkaniowy powiększony o dopłatę do czynszu 

 dokumenty potwierdzające wysokość miesięcznego czynszu opłacanego w dniu                  

14 marca 2020 r. 

TERMIN I SPOSÓB ZAŁATWIENIA 

 dodatek mieszkaniowy powiększony o dopłatę przyznaje się na wniosek złożony nie 

później niż w dniu 31 marca 2021 r. 

 wniosek o przyznanie dodatku mieszkaniowego powiększonego o dopłatę do czynszu 

klient może złożyć tylko jeden raz. 

 Postępowanie w sprawie ustalenia prawa do dodatku mieszkaniowego powiększonego 

o dopłatę do czynszu kończy się wydaniem decyzji administracyjnej  w terminie miesiąca                 

od dnia złożenia wniosku. W przypadku konieczności przeprowadzenia szczegółowego 

postępowania administracyjnego termin załatwienia sprawy może ulec wydłużeniu. 

 Dodatek mieszkaniowy powiększony o dopłatę do czynszu  przyznaje się na okres              

6 miesięcy (lub na okres krótszy tj. na czas obowiązywania umowy najmu do zajmowanego 

lokalu), licząc od pierwszego dnia miesiąca następującego po dniu złożenia wniosku. 

 W przypadku gdy osoba ubiegająca się o dodatek mieszkaniowy powiększony                    

o dopłatę do czynszu posiada prawo do dodatku mieszkaniowego na podstawie decyzji 

wcześniejszej – decyzja wcześniejsza ulega skróceniu. 

 Dodatek mieszkaniowy powiększony o dopłatę z Funduszu Przeciwdziałania              

COVID-19 nie jest stałą i równą dla wszystkich kwotą – jego wyliczenie odbywa                           



się indywidualnie w każdej sprawie. Wysokość dodatku mieszkaniowego powiększonego                  

o dopłatę stanowi 75% miesięcznego czynszu opłacanego przez najemcę lub podnajemcę, 

jednak nie więcej niż 1500 zł. 


